令和 2 年 11 月吉日

佐久地区小学生剣道指導者 様

佐久地区中学校剣道部顧問 様

             佐久っ子剣道感謝祭 実行委員会

令和 2 年度 佐久っ子剣道感謝祭 のご案内

深秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの影響があり、剣道界も稽古に臨んだり、出稽古等も思うようにで

きなかったりした状況が続いてきました。そんな中、佐久地区に県立武道館が竣工し、剣道を志

す少年剣士・中学生剣士にとっては、身近に素晴らしい環境ができ、コロナ禍の中でも少しずつ

稽古の再開ができていることに喜びを感じているこの頃かと思います。そこで、多くの方々や環

境に感謝し、佐久地区の少年少女剣士の交流を目的とした、標記感謝祭を、下記のとおり開催い

たします。つきましては、開催の趣旨をご理解頂き、選手の参加及び大会運営のご理解ご協力を

お願い申し上げます。

          記

１ 趣 旨  日頃から剣道を指導して下さる先生方へ、共に剣道ができる仲間へ、剣道ができ

る環境を整えてくれる保護者へ、会場を整えて下さる県立武道館、全てへの感謝

も気持ちを剣道にこめ、感染予防対策を徹底した上で、コロナ禍だからこそでき

る時間を過ごす。

２ 主 催  佐久っ子剣道感謝祭 実行委員会

３ 共 催  佐久市剣道スポーツ少年団      佐久飛翔館

       臼田剣道クラブ           株式会社 丸山商店

４ 日 時  令和２年１１月２３日（月） 勤労感謝の日

５ 会 場  長野県立武道館 主道場

６ 参加条件 本感謝祭の趣旨に賛同し、防具の着装が自分でできる小中学生剣士

７ 参加費 会場費及びコロナ対策費用及び運営費として １人 1,000 円を徴収させて頂き

ます。当日受付でお支払いください。

８ 開催内容（１）連合チームによる団体戦

実行委員会で編成した連合チーム（小学生低学年（３年生以下）・ 小学生高

学年（４～６年生）・中学生女子・中学生男子）による団体戦リーグ戦。

※試合ごとオーダー変更可

      （２）防具早つけ競争

         全選手による、垂・胴・面をより早くきれいに着装する競争。

      （３）瞬殺剣士は誰だ！

         第１試合にて、最も早く一本を取った剣士を「瞬殺剣士」とする。

      （４）ひよこ杯

         中学から剣道を初めて１年未満の中学１年生のみによる、個人戦。

９ 日程 実行委員集合  ６：５０ ※これ以上早く来場しないでください。

     開場      ７：２０      ＜２階入口から＞

〇入場後、指示が出るまで、選手及び保護者は２階ギャラリーで待機

会場準備       ７：００～７：３０

  受付     ７：２０～７：４０ ＜正面ステージ上＞

〇各団体１名のみ、当日の出場者を確認して受付（健康チェック用紙提出）

指導者打ち合わせ   ７：４５～８：００  ＜イベントステージ上＞

  〇打ち合わせ後、選手にチーム及び流れについて指示

開始式         ８：１０

〇学年別に、指示された場所に整列

防具早つけ競争    ８：２０～８：４０

試合準備及びアップ  ８：５０～９：１０

         〇団体チームごと、中学生リーダーを中心にアップを行う。

  団体戦     ９：２０～１１：１５

  表彰１（防具早つけ競争・瞬殺剣士は誰だ！）１１：２０～

        ひよこ杯     １１：３０～１２：１０

        交流稽古１    １２：１５～１２：３０ 小学生と中学生

        交流稽古２    １２：３５～１２：５０ 中学生と指導者

終了式及び表彰２（団体戦・ひよこ杯） １３：００

     終了式後、全員で写真撮影

     完全退館      １４：００

１０ 申込方法 「参加申込用紙」により、下記宛先にメールにて申し込みをして下さい。

     申し込み締切  １１月１３日（金）期日厳守でお願いします。

１１ 会場使用について

       コロナ対策として、以下の通り事前にお伝えします。全参加者で確認をお願い

します。

（１）入退場口 小学校選手及び保護者・競技役員 【1階入口】

中学生選手及び保護者      【2階入口】

（２）2階ギャラリーは、団体ごと荷物置き場及び観戦場所を指定します。また、

保護者の方は原則、2 階ギャラリーのみの使用として、1 階フロアーには

降りないで下さい。

１２ その他 （１）怪我等があった場合、応急の処置は致しますが、その後の責任は負えませ

んので、各団体の責任で保険への加入をお願いします。

（２）新型コロナウイルス対策として、別紙ガイドランに沿って開催します。各

団体で、事前に周知徹底し、感染予防対策をお願いいたします。

（３）本感謝祭は、趣旨にのっとり、1家庭１名の保護者の観戦を認めます。但

し、ガイドラインを徹底していただくよう重ねてお願いいたします。

（４）参加にあたっては、入場者すべての方に「健康チェック用紙」の提出を義

務付けます。受付にて、全員分を提出してください。

（５）今後の感染状況によりやむを得ず本感謝祭が中止になる可能性があります

ので、あらかじめご了承ください。その折には、各団体の申込責任者の方

へ連絡いたします。

       （６）紅白の目印は各団体で準備をお願いします。

       （７）審判員は実行委員会で委嘱した競技役員にお願い致します。

申し込み先

佐久っ子剣道感謝祭 実行委員会

事務局 井上 盛夫

  携帯 ０９０－１４０３－３１０７

  E-Mail  morioinoue2@gmail.com